

Jakelun mukaan

## **Turun yliopiston myöntämien tohtorintutkintojen laajuus 1.8.2024 alkaen**

Julkisuudessa on käyty keskustelua kansallisen osaamistason nostosta ja suomalaisen tohtorikoulutuksen uudistamisesta. Yliopistoja kannustetaan vastuuministeriönsä suunnalta taloudellisin kannustein pilotoimaan nykyistä joustavampaa tohtorikoulutuksen prosessia ja sisältöä, joissa tohtoriksi valmistutaan 3-4 vuodessa (ns. tutkijankoulutuspilotti).

Turun yliopistossa meneillään olevaan kauden 2024 - 2027 opetussuunnitelmatyöhön ja edellä mainittuun tutkijankoulutuspilottiin liittyvissä keskusteluissa on ollut esillä tohtorintutkinnon kehittäminen, mukaan lukien tohtorintutkintoon vaadittavien opintopisteiden määrä. Lainsäädännön tasolla ei ole määritelty tohtorintutkinnon tai sen osien laajuutta. Turun yliopiston hallituksen 16.3.2018 hyväksymän Turun yliopiston opintojohtosäännön mukaan väitöskirjan ja jatko-opintojen laajuudesta päättää rehtori kuultuaan tutkijakoulua ja tiedekuntia. Tiedekunnat päättävät opetussuunnitelmien sisällöstä.

Tutkijanurayksikölle on annettu tehtäväksi valmistella rehtorin päätös tohtorintutkinnon laajuudesta.

### **Nykytila**

Tohtorintutkintoon kuuluu väitöskirja ja jatko-opintoja. Nykyisten Turun yliopistosta myönnettävien tohtorintutkintojen laajuudet on määritelty tiedekunnissa. Turun kauppakorkeakoulussa tohtorintutkintoon vaaditaan väitöskirjan lisäksi 60 opintopistettä (op) jatko-opintoja, muissa tiedekunnissa vähintään 40 op. Myös väitöskirjat mitoitetaan opintopisteissä (180 op/200 op).

### **Kansallinen kartoitus**

Marraskuussa 2023 tehdyn kartoituksen tulokset yliopistojen nykykäytännöistä on esitetty taulukossa 1. Opintopistemäärät vaihtelevat ja vain osassa yliopistoja väitöskirjat mitoitetaan opintopisteissä. Turun yliopiston tavoin muissakin yliopistoissa keskustellaan mahdollisista muutoksista ja tilanne elää.

**Taulukko 1.**
**Koonti Suomessa myönnettävien tohtoritutkintojen laajuuksista marraskuussa 2023 yliopistoittain**

Yliopisto	Väitöskirjan lisäksi vaadittava määrä jatko-opintoja	Väitöskirjan mitoitus opintopisteinä
<b>Aalto</b>	40/60 op	Väitöskirjasta ei opintopisteitä
<b>Hanken School of Economics</b>	60 op	180 op
<b>Helsingin yliopisto</b>	40 op	Väitöskirjasta ei opintopisteitä
<b>Itä-Suomen yliopisto</b>	30-50 op	Väitöskirjasta ei opintopisteitä
<b>Jyväskylän yliopisto</b>	30-60 op	Väitöskirjasta ei opintopisteitä
<b>Lapin yliopisto</b>	60 op	180 op
<b>LUT-yliopisto</b>	40 op	Väitöskirjasta ei opintopisteitä
<b>Maanpuolustuskorkeakoulu</b>	50 op	Väitöskirjasta ei opintopisteitä
<b>Oulun yliopisto</b>	20-40 op	Väitöskirjasta ei opintopisteitä
<b>Taideyliopisto</b>	KuvA: 70 op	KuvA: 170 op
	TeaK: 60 op	TeaK: 180 op
	SibA: 75 op	SibA: 165 op
<b>Tampereen yliopisto</b>	40-60 op	180/200 op
<b>Turun yliopisto</b>	40/60 op.	180/200 op
<b>Vaasan yliopisto</b>	40/60 op	180/200 op
<b>Åbo Akademi</b>	40 op	200 op

**Lausuntopyyntö**

Tämän lausuntokierroksen tarkoitus on selvittää yhteisön näkemystä muutostarpeesta ja tohtorintutkinnon laajuudesta jatkossa. Lausuntoja pyydetään mahdollisimman laajasti eri osapuolilta. Tulokset esitellään tutkijakoulun (UTUGS) johtoryhmälle. Johtoryhmään kuuluvat mm. tiedekuntien tohtorikoulutuksen varadekaanit ja väitöskirjatutkijoiden edustajat. Tämän jälkeen koonti lausunnoista, tiedekuntien kannat ja tutkijakoulun johtoryhmän ehdotus rehtorin päätöksestä toimitetaan rehtorille.

Lausunnon antajia pyydetään kommentoimaan erityisesti seuraavia ehdotuksia:

- Tohtorintutkinnon jatko-opintojen laajuus kaikissa tiedekunnissa 1.8.2024 alkaen on 40 op.
- Väitöskirjaa ei mitoiteta enää opintopisteissä.
- Jatko-opintojen laajuuteen tehdään jokin muu muutos (vastaukseen tulee kirjata muutosehdotus).

### Lausuntojen toimittaminen

**joko** vastaamalla webropol-kyselyyn:

<https://link.webropolsurveys.com/S/8335E66C52AE97D0>

**tai** vapaamuotoisina dokumentteina osoitteeseen [utugs@utu.fi](mailto:utugs@utu.fi). Vastaajien toivotaan perustelevan mielipiteensä. **Vastausaikaa on 15.1.2024 asti.**

### Lisätietoja

Yksikön päällikkö Elise Pinta ([elise.pinta@utu.fi](mailto:elise.pinta@utu.fi))

Pirjo Nuutila  
Tutkijakoulun johtaja

Elise Pinta  
Yksikön päällikkö

### Jakelu

Tiedekunnat  
Erilliset laitokset  
Tohtoriohjelmat  
Väitöskirjatutkijoiden yhdistykset ja yhteisöt  
Tieteentekijöiden liitto (Maija S. Peltola)  
TYY

### Tiedoksi

UTUGS-johtoryhmän jäsenet  
Rehtoraatti  
Tutkijanura-yksikkö